令和７年６月２７日

３学年生徒・保護者 様

長崎県立諫早高等学校

校長  植松  信行

（公印省略）

令和７年度学校説明会について（お願い）

梅雨の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動に対しましてご理解とご支援をいただき、心よりお礼申し上げ

ます。

さて、標記の件について中学生及び保護者の皆様を対象に、本校の教育内容や部活動等、

教育活動全般について一層ご理解を深めていただくため、下記の要領で開催いたします。

なお、保護者の参加につきましては各家庭１名まででお願い申し上げます。

                                      記

１．日 時          令和７年８月６日（水） １３：３０～１６：００

（受付 １３：００～１３：３０）

２．場 所          諫早文化会館 大ホール

３．内 容    （１）校長挨拶

（２）進路指導について

（３）入学者選抜について

（４）部活動紹介

（５）行事紹介

（６）在校生による「諫早高校の３年間」

         （７）在校生による自治活動紹介

          ※内容は、変更になることがあります。

４．その他     事前申し込みは必要ありません。参加される場合は、〈裏面〉の「学

校説明会参加票」に必要事項（中学校名、生徒氏名等）を記入して、

当日会場に持参してください。参加票は、本校ホームページからも

取得できます。

長崎県立諫早高等学校

担当  教務部（中村）

電話  0957（22）0204

ＦＡＸ 0957（22）5104